[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
188661, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, дом 2, пом. 13-Н, Всеволожский район, Ленинградская область, тел./факс 8 (812) 679-91-50, 8 (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04. 2023                                                                                                          № 75/01-04 _

дер. Новое Девяткино

О проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния  территории муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района  Ленинградской области в 2023 году
           В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, в рамках подготовки к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  руководствуясь Уставом  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 22 апреля 2023 года и 6 мая 2023 года субботники и с 20 апреля по 21 мая 2023 года мероприятия по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить состав штаба по благоустройству и улучшению санитарного
состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – штаб) согласно приложению 1.
2.1. Штабу по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

- обеспечить выполнение мероприятий по проведению субботников и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- обеспечить контроль за проведением субботников и мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- проведение мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области обеспечить согласно приложению 2.

- еженедельно (по четвергам) проводить объезды территории
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и докладывать о проводимых мероприятиях председателю штаба;

2.2. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» заместителя главы администрации Поспелова А.Л.
3. Утвердить план проведения субботников согласно приложению 3.
4. Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  (директор Л.М. Шагина):

- обеспечить доставку инвентаря и необходимого оборудования
для проведения субботников;
- после проведения субботников (22 апреля 2023 год, 06 мая 2023 год) организовать вывоз мусора;
5. Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

- предоставить в штаб по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов МО «Новодевяткинское сельское поселение» (председателю) отчет о проведении субботника согласно приложению № 4;
- организовать информирование населения через средства массовой информации о проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории;

- через средства массовой информации довести до жителей муниципального образования, проживающих на территориях индивидуальной жилой застройки, информацию о необходимости осуществления уборки земельных участков и прилегающих
к ним территорий в надлежащее санитарное состояние в соответствии
с требованиями Правил благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, руководителям торговых и бытовых предприятий, индивидуальным предпринимателям, общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

-организовать уборку
и благоустройство прилегающих к территорий, восстановить нарушенные
в зимний период элементы благоустройства и дорожного хозяйства;
7. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, товариществ собственников жилья, осуществляющим деятельность на территории
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

- провести информационно-разъяснительную работу по привлечению населения к участию в субботнике;

- осуществить уборку придомовых территорий от бытового и прочего мусора;

- обеспечить санитарную уборку детских спортивных и контейнерных площадок и обеспечить контроль за их состоянием.
8. Рекомендовать руководителям строительных организаций:

- навести порядок на территориях, прилегающим к строительным площадкам, осуществлять меры по предотвращению загрязнения улиц населенных пунктов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с этих площадок, а также выполнить работы по ликвидации нарушенного благоустройства на территориях, прилегающих к строительным площадкам.
9.  Рекомендовать старосте поселения:

- в срок до 21 апреля 2023 года провести сход граждан по вопросу проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;
- привлечь населения к проведению субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории поселения;

10. Назначить ответственным за организацию и проведение субботников (22 апреля 2022 года, 06 мая 2022 года) МКУ «Молодежный центр» (директор Суров К.И).

11. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, безопасности, ГО и ЧС, профилактике терроризма, экстремизма и наркомании А.Л. Поспелова.
Глава муниципального образования                                             Д.А. Майоров
Приложение 1
     к постановлению администрации          от   19.04.   2023г. № 75/01-04
Состав

 штаба по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель -  заместитель главы администрации Поспелов А.Л.;
Заместитель председателя - директор МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» Шагина   Л.М.

Члены штаба:

-начальник сектора по экономике, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, жилищным вопросам и взаимодействию с административной комиссией Туманова Н.А.;

-директор МКУ «Молодежный центр» Суров К.И.;

-директор МКУ «КДЦ «РОНДО» Окунева С.А.;

-заместитель директора МКУ «Молодежный центр» Рогачева Н.А.;

-Заместитель директора МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» Степанов В.Ю.;

                      Приложение 2
 к постановлению администрации

                          №75/01-04
19.04.2023
План мероприятий месячника
по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Организация проведения субботников
	Зам главы администрации

Поспелов А.Л.

 МКУ «Молодежный центр» (директор Суров К.И.)

МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)

	до 21.04.2023

до 05.05.2023

	2
	Размещение информации о проведении субботников в средствах массовой информации, на информационных стендах
	МКУ «Молодежный центр» (директор Суров К.И.)

	до 20.04.2023

	3
	Отражение хода проведения месячника по благоустройству
в средствах массовой информации
	МКУ «Молодежный центр» (директор Суров К.И.)

	Весь период

	5
	Доставка уборочного инвентаря
для проведения субботника
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)

	22.04.2023

06.05.2023

	6
	Направление предостережений собственникам землевладений, неудовлетворительно содержащим территорий, прилегающих к их земельным участкам, о приведении их в надлежащее санитарное состояние
	Колесникова Н.А.
	Весь период

	7
	Организация вывоза собранного
в ходе месячника мусора, в том числе в день проведения общего субботника
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)

	Весь период

	8
	Направление письма балансодержателю автомобильных дорог общего пользования регионального значения, проходящих по территории
МО «Новодевяткинское сельское поселение», об уборке
и приведении в надлежащее санитарное состояние полотна дорог, обочин, кюветов, остановок общественного транспорта, восстановлению дорожной разметки и т.д.
	Колесникова Н.А.
	Весь период

	9
	Очистка автодорог общего пользования местного значения
с твердым покрытием от песка, грязи и смета
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)

	Весь период

	10
	Восстановление уличного освещения и освещения входов
в подъезды
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)
	Весь период

	11.
	Удаления сухостойных, пораженных различными заболеваниями и аварийно-опасных зеленых насаждений
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)
	Весь период

	11
	Выполнение работ по благоустройству территории и монумента героям, павшим за Родину в Великой отечественной войне»

	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л.М.)

	до 30.04.2023

Приложение 3
к Постановлению администрации

от   19.04..2023г.    № 75/01-04
План мероприятий

По проведению субботника в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

 22 апреля 2023 года

Место проведения:

Ленинградская область, дер. Новое Девяткино, ул. Спортивная, Озерный парк

	Мероприятие
	Время
	Ответственные

	Сбор участников субботника, выдача инвентаря:  улица Спортивная, у теннисных кортов
	с 12:00 до 13:00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (заместитель директора В.Ю. Степанов),

МКУ «Молодежный центр» (Суров К.И)

	Уборка территории у теннисных кортов
	с 12:00 до 15:00
	Яковлев Николай Сергеевич, специалист по работе с молодежью, МКУ «Молодежный центр»

	Уборка территории у хоккейной коробки, улица Спортивная, уборка территории вдоль улицы Лесная в Озерном парке
	с 12:00 до 15:00
	Рябов Виктор Дмитриевич, инструктор по спорту, МКУ «Молодежный центр»

	Уборка территории у скейтпарка, волейбольной площадки, баскетбольной площадки, детской площадки на ул. Спортивная, уборка территории вдоль улицы Озерная
	с 12:00 до 15:00
	Рогачева Наталья Александровна, заместитель директора МКУ «Молодежный центр»

	Уборка территории у пожарного водоема
	с 12:00 до 15:00
	Чувашова Людмила Константиновна

МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Вывоз мусора

	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» ( директор Л.М. Шагина)

	Организация фото – и видеосъемки
	с 12:00 до 15:00
	Чаленко Павел Александрович, специалист по связям с общественностью, МКУ «Молодежный центр»

План мероприятий

по проведению субботника в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

06 мая 2023 года
Место проведения: Ленинградская область, дер. Новое Девяткино: Капральев парк, парк «Охтинская долина», территория вокруг « Монумент героям, павшим за Родину в Великой отечественной войне»

	Мероприятие
	Время
	Ответственные

	Сбор участников субботника, выдача инвентаря:  Капральев парк (вход с асфальтированной дороги)
	с 12:00 до 13:00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» заместитель директора В.Ю. Степанов)

МКУ «Молодежный центр» ( Суров К.И.)

	Сбор участников субботника, выдача инвентаря:  парк Охтинская долина (вход  во дворе дома 3, ул. Арсенальная)
	с 12:00 до 13:00
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (Чувашова Л.К.),

заместитель  директора МКУ «Молодежный центр» (Рогачева Н.А.)

	Уборка территории в Капральевом парке
	с 12:00 до 15:00
	Рябов Виктор Дмитриевич, инструктор по спорту, МКУ «Молодежный центр»

	Уборка территории в парке Охтинская долина
	с 12:00 до 15:00
	Яковлев Николай Сергеевич, специалист по работе с молодежью, МКУ «Молодежный центр»

	Уборка территории «Монумент героям, павшим за Родину в Великой отечественной войне», улица Славы
	С 12:00 до 15:00
	Окунева Светлана Александровна

МКУ «КДЦ «РОНДО»

	Вывоз мусора (Капральев парк и Охтинская долина)

	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Организация фото – и видеосъемки
	с 12:00 до 15:00
	Чаленко Павел Александрович, специалист по связям с общественностью, МКУ «Молодежный центр»

Приложение 4
к Постановлению администрации

от     19.04.2023г. № 75/01-04
Отчет

о выполнении мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»»

	Место проведения мероприятия
	Количество участников
	Территории

(м2)
	Уборка памятных мест, мемориалов, воинских захоронений и т.д. (ед.)
	Объем собранных отходов (м3)
	Восстановление и ремонт малых архитектурных форм
	Посадка деревьев, кустарников, цветов (шт.)